
OBEC VŠEHRDY 
Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy 

 

Obecní úřad Všehrdy, Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy 
 

tel.: 602 655 158                         url: www.vsehrdy.cz                             IČ: 00673293 
ID: ydva9ic                                 e-mail: obec@vsehrdy.cz                     č.ú.: 0940009339/0800 
 
 
   

 

Číslo spisu: OÚVš - 295/2022       

Oprávněná úřední osoba: Ing. Petra Březinová  

 

Ve Všehrdech dne 29.9.2022 

 

Postoupení odvolání proti odmítnutí žádosti o informace - 
 

Obecní úřad Všehrdy, se sídlem Všehrdy 29, 430 01 Chomutov, jako povinný subjekt 
dle ustanovení §2 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 17.8.2022 písemnou žádost o 
poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb., kterou podala  nar. 

 
 
Žadatelka požadovala informaci, cituji:  

„1. Zda jsou obci Všehrdy či obecnímu úřadu Všehrdy v současné době poskytovány právní 

služby externím subjektem (např. advokátem/advokátní kanceláří apod.), a pokud ano, o jaký 

subjekt/subjekty se jedná. 

2. Zda byly obci Všehrdy či obecnímu úřadu Všehrdy v období od 4.4.2019 do současnosti 

poskytovány právní služby externím subjektem (např, advokátem/advokátní kanceláří apod.), 

a pokud ano, o jaký subjekt/subjekty se jedná a v jaké věci (vyřizováni dotací, soudní řízení, 

správní řízení, trestní řízení, řízení o poskytnutí informací).  

 

3. Zda proběhlo na výběr poskytovatele právních služeb ve shora uvedeném smyslu výběrové  

řízeni a pokud ano, dle jakých kritérií by vybrán vítězný uchazeč. 

 

4. Jaké byly celkové výdaje obce Všehrdy či obecního úřadu Všehrdy na právní služby v období 

od 4.4.2019 do současnosti, s rozčleněním výdajů podle toho, zda se jedná o spornou agendu 

(soudní, správní či jiná řízení) či nespornou agendu např, příprava smluvních dokumentů, 

dotací apod.). 

 

http://www.vsehrdy.cz/
mailto:obec@vsehrdy.cz


OBEC VŠEHRDY 
Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy 

 

Obecní úřad Všehrdy, Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy 
 

tel.: 602 655 158                         url: www.vsehrdy.cz                             IČ: 00673293 
ID: ydva9ic                                 e-mail: obec@vsehrdy.cz                     č.ú.: 0940009339/0800 
 
 
   

5. Jaké byly celkové výdaje obce Všehrdy či obecního úřadu Všehrdy na právní služby v období  

od 4.4.2019 do současnosti, pokud se jedná o jednotlivé soudní spory, správních řízení (kde  

bylo podáno odvolání/stížnost), s rozčleněním výdajů po jednotlivých soudních sporech či  

správních řízení. 

 

6. Přehled všech soudních sporů či správních řízení (kde bylo podáno odvolání/stížnost) 

probíhajících v období od 4.4.2019 do současnosti, v nichž figuruje jako účastník obec Všehrdy 

či obecní úřad Všehrdy, a to s uvedením pozice obce Všehrdy či obecního úřadu Všehrdy v 

řízení" (žalobce/žalovaný, žadatel/správní orgán), předmětu sporu, příslušného soudu l. stupně 

nebo jiného soudu, správního úřadu, spisové značky řízení, stavem řízení (pravomocně 

skončeno/pravomocně neskončeno).  

 

7. Poskytnutí kopie/kopií smlouvy/smluv uzavřených obci Všehrdy či obecním úřadem Všehrdy, 

jejichž předmětem je poskytování právních služeb, a to včetně všech příloh a dodatků na právní 

služby pro období od 4.4.2019 do současnosti.“ 

 

Obecní úřad Všehrdy rozhodl v souladu s ust. §15 odst. 1 bod zákona č.106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů takto:  
podle ust. dle §15 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů se žádost odmítá.  
 
 
Odůvodnění:  

Obecní úřad Všehrdy, se sídlem Všehrdy 29, 430 01 Chomutov, jako povinný subjekt 
dle ustanovení §2 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 17.8.2022 písemnou žádost o 
poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb., kterou podala  nar. 

 

Obecní úřad podle ust. dle §15 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů žádost odmítl v souladu s §14 odst.5 bod b).  

 
Z požadované žádosti o informaci není Obecnímu úřadu Všehrdy jasné, jaké informace 

žadatelka konkrétně požaduje. Vymezení požadovaných informací je učiněno natolik 
nepřesně, že neumožňuje jednoznačně identifikovat předmět požadovaných informací. 
V žádosti jsou požadovány informace o aktivitách obce, které nejsou dostatečně 
specifikovány.  

 
 
 

http://www.vsehrdy.cz/
mailto:obec@vsehrdy.cz


OBEC VŠEHRDY 
Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy 

 

Obecní úřad Všehrdy, Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy 
 

tel.: 602 655 158                         url: www.vsehrdy.cz                             IČ: 00673293 
ID: ydva9ic                                 e-mail: obec@vsehrdy.cz                     č.ú.: 0940009339/0800 
 
 
   

 
Na základě těchto nejasností byla v zákonné lhůtě dne 24.8.2022 žadatelce zaslána 

žádost o upřesnění, kde Obecní úřad požadoval, cituji: 
„Obecní úřad Všehrdy žádá upřesnění Vaší žádosti o informace, a to konkrétně 

specifikovat bod 6. Přehled všech soudních či správních řízení, neboť Vaše doplnění uvedené 
v závorce („kde bylo podáno odvolání/stížnost“) je matoucí a nekoresponduje se zbytkem 
obsahu celého dotazu.  

Specifikujte přesně, zda řízení od data 4.4.2019 zahrnují i řízení zahájena před tímto 
datem a ukončena po něm. Dále prosím specifikujte, u kterých soudů měla být tato řízení 
vedena, popřípadě u kterých konkrétních správních orgánů. 
A prosím uveďte, zda se Vám skutečně jedná jen o ta řízení, kde obec Všehrdy podala odvolání 
nebo stížnost.“ 

 
Žadatelka na výzvu o upřesnění odpověděla dne 26.8.2022, cituji: 
„Vážení, 

v nadepsané věci k Vaší výzvě č.j. OÚVš-295/2022 upřesňuji, že předmětem dotazu je 

přehled všech soudních sporů či správních řízení (a to bez ohledu na stupeň řízení, 

v tomto směru zřejmě byla žádost opravdu nepřesná) zahájených v období od 

4.4.2019 do současnosti, jejichž účastníkem je obec Všehrdy či obecní úřad Všehrdy, a 

to bez ohledu na příslušnost soudního či správního orgánu“  

Odpověď žadatelky, respektive upřesnění žádosti však činí žádost o informaci ještě více 
nepřesnou, neboť neodpovídá na otázky výzvy k upřesnění, které měly objasnit nepřesnosti 
v žádosti.  

 
Obecnímu úřadu Všehrdy stále není jasné, zdali jde žadatelce o soudní řízení bez 

ohledu na stupeň řízení. Další nejasností je i odpověď, že jde žadatelce o řízení bez ohledu na 
příslušnost soudu či správního řízení.  

 
Obecní úřad Všehrdy došel jednoznačně k názoru, že v odpovědi na výzvu k upřesnění 

je vymezení požadovaných informací učiněno natolik nepřesně, že neumožňuje jednoznačně 
identifikovat předmět požadovaných informací, tudíž dle §14 odst. 5 bodu b) Obecní úřad ve 
Všehrdech vydal rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 
 

Na základě výše uvedeného Obecní úřad Všehrdy trvá na Rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

 

Děkujeme za pochopení 
  Ing. Petra Březinová  

         starostka obce Všehrdy 

http://www.vsehrdy.cz/
mailto:obec@vsehrdy.cz


OBEC VŠEHRDY 
Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy 

 

Obecní úřad Všehrdy, Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy 
 

tel.: 602 655 158                         url: www.vsehrdy.cz                             IČ: 00673293 
ID: ydva9ic                                 e-mail: obec@vsehrdy.cz                     č.ú.: 0940009339/0800 
 
 
   

 

Přílohy: 
1. Žádost o informace žadatelky (včetně doručenky) 
2. Výzva k upřesnění žádosti o informace (včetně doručenky) 
3. Upřesnění žádosti o informace (včetně doručenky) 
4. Rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informaci (včetně doručenky) 
5. Odvolání proti Rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace (včetně doručenky) 
6. Oprava podaného odvolání proti Rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace (včetně 

doručenky) 
 
 

 

http://www.vsehrdy.cz/
mailto:obec@vsehrdy.cz



